
C I T T À  D I  C A N I C A T T Ì
PROVINCIA  REGIONALE  DI AGRIGENTO

*************
DIREZIONE  IV - SERVIZI ALLA CITTÀ –

UFFICIO SPORT – GRANDI EVENTI - PROMOZIONE CULTURAL E 
Sede: Canicattì - Via Cavallotti n. 9 – Tel. / Fax. 0922/734508

Sito internet: www.comune.canicatti.ag.it - Indirizzo e-mail:servizi.citta@comune.canicatti.ag.it

OGGETTO: CONCESSIONE IN GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PAL AZZETTO DELLO
SPORT LIVATINO - SAETTA SITO IN VIA SAN D OMENICO  - C.I.G. 5126100F86.

VERBALE DI GARA A PROCEDURA APERTA  N. 1 

L'anno 2013, addì venti, del mese di giugno, alle ore 15,30, nei locali della Direzione IV – Servizi alla
Città - siti  in Via Cavallotti n. 9 – Palazzo Stella, e precisamente nell’ufficio del Dirigente, aperto al
pubblico, l’Avv. Domenico Ferrante - Dirigente della Direzione IV – Servizi alla Città -, del Comune di
Canicattì,  Comune,  preliminarmente procede alla  nomina della  Commissione giudicatrice di  gara, ai
sensi dell'art. 10 del Regolamento Comunale per la disciplina dell'attività negoziale e la fornitura di lavori,
beni e servizi in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2013,  che è
composta, oltre che dal Presidente Avv. Domenico Ferrante, dai seguenti dipendenti di questo Comune:
- Istruttore Amministrativo Giovanni Petix, Responsabile dell’Ufficio Sport – Grandi Eventi - Promozione

Culturale - Componente;

- Istruttore Amministrativo Rosalia Marchese Ragona - Componente;

- Istruttore Amministrativo Maria Ausilia Barbagallo - componente con funzioni di Segretario

verbalizzante.

LA COMMISSIONE
PREMESSO:
che con Determinazione Dirigenziale n. 846 del 16/05/2013, è stato approvato il Bando di gara ed il
Capitolato Speciale d’Oneri, per CONCESSIONE IN  GESTIONE DELL ’ IMPIANTO  SPORTIVO “ PALAZZETTO  DELLO

SPORT LIVATINO  - SAETTA  SITO IN VIA  SAN DOMENICO  - C.I.G. 5126100F86.
che si è stabilito di appaltare la fornitura di cui in oggetto, previo espletamento di gara a proce-
dura aperta ai sensi degli artt. 55 e 30 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. così come rece-
pito, coordinato ed integrato dalla L.R. n. 12/2011 – art. 9 della Legge n. 289/2002 e s.m.i. – Rego-
lamento per la gestione degli impianti sportivi comunali approvato con deliberazione della Commis-
sione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 08/02/2006 – Regolamento Comu-
nale per la disciplina dell’attività negoziale e la fornitura di lavori, beni e servizi in economia, ap-
provato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2013, con il criterio di aggiudi-
cazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri di valutazione previsti nel
Bando di gara e sulla base dei parametri qualitativi, previsti dall’art. 15 del Regolamento per la gestione de-
gli impianti sportivi comunali, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del
Consiglio Comunale n. 9 del 08/02/2006; 
che il Bando di Gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio con il n. 1687 dal 20/05/2013 al 20/06/2013 e
sul sito istituzionale di questo Comune;
che entro le ore 12,00 del 20/06/2013, termine utile ed ultimo stabilito per la presentazione delle offerte,
è  pervenuto  un  plico,  come  da  attestazione  rilasciata  dall’Ufficio  di  Protocollo  del  20/06/2013,
contrassegnato nel modo che segue:
1) Busta n.  1  dell’A.S.D. Polisportiva “Canicattì  Sport”con sede legale in Via San Domenico, prot.
n.28414 del 18/06/2013;
che le condizioni per partecipare alla gara a procedura aperta per la “ CONCESSIONE IN GESTIONE DELL ’ IMPIANTO

SPORTIVO “ PALAZZETTO  DELLO  SPORT LIVATINO  -  SAETTA SITO IN VIA  SAN DOMENICO  -  C.I.G.  5126100F86, sono  state
previste  nel  Bando  di  gara  e  nel  Capitolato  Speciale  di  appalto,  approvati  con  Determinazione
Dirigenziale n. 846 del 16/05/2013. 

TUTTO  CIÒ  PREMESSO



IL  PRESIDENTE DELLA  COMMISSIONE  DI  GARA

Rilevato che per i componenti della Commissione, come dagli stessi dichiarato, non sussistono motivi di
incompatibilità legati  ad interessi  di  qualunque natura con riferimento all’oggetto della gara e tanto
meno con le imprese partecipanti, 

DICHIARA

aperta la seduta e dà atto della presenza del Sig.  Marino Gioachino, nato a Canicattì  il   14/01/1968
identificato  a  mezzo  Patente  di  Guida  n.  AG  5228327A  rilasciata  da  MCTC-AG  il  28/05/1991,
Presidente e Rappresentante Legale dell’A.S.D. Polisportiva “Canicattì Sport”.

  LA  COMMISSIONE

constatata  e  fatta  constatare  l'integrità  e  la  conformità  al  Bando  di  gara  dell’unico  plico  pervenuto,
dell’A.S.D. Polisportiva “Canicattì Sport”, gli viene attribuito il numero uno.
Subito dopo si procede alla apertura dello stesso.  Il  plico  contiene la busta “A – Documentazione”, la
busta “B – Parametri  Qualitativi”  e la busta “C – Offerta Economica”,  tutte debitamente sigillate.  Di
seguito le stesse vengono progressivamente siglate dai componenti della Commissione di gara. Si passa
quindi all’apertura della busta “A – Documentazione”, il cui contenuto viene siglato e numerato da 1/1 a
1/55.
La Commissione esaminati i documenti presentati rileva quanto segue:

1) manca la dichiarazione prevista a pena di esclusione dal punto A1.8 del Bando di gara, relativa alla
elencazione dei nominativi degli amministratori muniti del potere di rappresentanza;

2)  la dichiarazione di  cui  al  punto  A1.9 del  Bando è imprecisa in quanto non riporta  l’art.  38 e
l’elencazione delle lettere è incompleta in quanto mancante della lettera a);

3)  la dichiarazione di cui al punto A1.9 lett. c) non è completa secondo quanto previsto dal Bando di
gara;

4)  manca la dichiarazione di cui al punto A1.10 del Bando prevista a pena di esclusione dalla gara;
5) la dichiarazione relativa al possesso del requisito della capacità tecnica e professionale di

cui al  punto A8 del Bando di gara é generica e non riporta, come previsto dal Bando
stess,o a pena di esclusione, le dichiarazioni di cui alle lettere b) e c) del suddetto punto
A8;

6) la  polizza  fidejussoria  n.  110829589  emessa  il  18/06/2013  da  Assicurazione  Allianz
S.p.A.–  Agenzia  Principale  di  Agrigento  –  Pluriass  Srl,  relativa  alla  cauzione
provvisoria, riporta come contraente “Ass.Sport.Dilett.Assoc” mentre risulta firmata da
Marino Gioachino ed apposto il timbro “A.S. Dil. Polisportiva Canicattì Sport”;

7) mancano le dichiarazioni del Vice Presidente munito di poteri di rappresentanza Cigna
Giancarlo  di  cui  alle  lettere  b)  e  c)  del  punto  A1.9  del  Bando  previste  a  pena  di
esclusione dalla gara.

La Commissione, dichiara l’A.S.D. Polisportiva “Canicattì Sport” esclusa dalla gara per la mancanza
delle dichiarazioni di cui ai superiori punti 1, 4, 5 e 7, previste dal Bando di gara a pena di esclusione.
La Commissione, pertanto, dichiara la presente gara deserta per mancanza di offerta valida.
Di quanto sopra è redatto il presente verbale, che viene letto, confermato e sottoscritto alle ore
17,50.

IL PRESIDENTE Avv. Domenico Ferrante   _____________________________________;
I COMPONENTI: 
Istruttore Amministrativo Giovanni Petix  ______________________________________;

Istruttore Amministrativo   Rosalia Marchese Ragona _____________________________;

Istruttore Amministrativo Maria Ausilia Barbagallo Segretario________________________.


